FltSÍ fl I t }}l[ illtil*irlr*] *,*

§rtffi.

ATA DE REALIZAÇÃO OO PREGÃO No 2603.01-na24-PÉ-

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-

se o pregoeiro da Prefeitura Municipal de ltatira e respectivos membros da Equipe

de ApoiO designados pela Portaria na 0Lt2A24, a fim de realizar os procedimentos

da Sessão de pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos

anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e

quatro, em atendimento às disposiçôes contidas na Lei ns 14'133 de 1s de abril de

}OZL, referente ao processo Administrativo ns 2203.01t2024-PÉ, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão ns 2603.0112024-PE'

Modo de disPuta: Aberto
Obieto: AQUISIçÃO DE LICENçA DE USO DE SOFTWARE PARA DIVERSAS

FtNALIDADEs NAs uNtDADEs ADMINtsrRATlvAs Do MUN|cÍPlo DE

ITATIRA.

O pregoeiro abriu a Sessão pública em atendimento às disposiçôes contidas no

edital, divulgando as propostas recebidas'

PROPOSTAS RECEBIDAS

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

lote 1- LOTE 01

Proposta: ParticiParam deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas' (As

com * na frente foram desclassi ficadas

lfE/Epp

SIM
T]NPJ/CPF

63.320.667/0001-91

DATA/I{ORA

08t0412024

14:15:31

09t0412024

09:45:59

090412024

16:45:52
SIM

N

VALOR {R$)

127.5s1,96

185.952,00

58.380,00

AS SISTEMAS CONSULTORIA PUBLICA

LTDA

ASP AUTOMACAO SERVICOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

PACTUS SERVICE COMERCIO E

SERVICOS LTDA

FORNECEDÜR

02.288.268/0001-04

44.815.194/0001-59

ÍJA lÂ/HOR:lllrjct..qR A(:.q(l
i!1]!,iLPPrí]ooP

v. L{) r'}r (R$)p()§1 [
§lLirEPPrORi\IEC!,DC}I(í--\PJiCF}

08/04/2024 14:1S:31127.551,96SIMNÀoAS SISTEMAS CONSULTORIA

PUBLICA LTDA63.320.667/0001-91

09/D412O24 16:45:52SIM 127.551,96SIMPACTUS SERVICE COMERCIO E44.8 1:,.194/000 1-59

Rua Pe. fosé Laurindo, L249 - Centro - ltatira-cE - cEP: 62.720-000
CNPJ: 07.963.799/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436'1044

email : prefeitura-itatira(ôhotmail.com

I

*r Bl I it ilt Frtür*

SERVICOS LTDA

LANCES
ances com * na frente foram excluídos

lote2-LOTE02
Proposta: ParticiParam deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas' (As

com * na frente foram desclassificadas a a

LANCES
com * na frente foram excluídos a

a

DATAd{ORÂtrIÂLOI{.NPJI{'PITOBSIRVAÇÔESEVENTO
10t04n024
10:00: l7Item abertoInício

70t04t2024

l0:03:07
127.500,000063.320.667/0001-91Lance ÍegistuadoLance registrado

10t04t2024

10:10:17Item encerradoEncerramento

1010412024

10:10:MEncerrada a fax de lancesEncerramento

10/04/2024

1 1:21:43
troinstritoLTDATORIA PUBLI(]ÀSISTTIMASAS CONSULaceita participantepâraPropostà

vinte mil, reais)êvalor de .500,00127. quinhentos(cêntoN" 63.320.667/0001-91,CNPJ/MFPmposta ateita

1t/o412024

09:32:5463.320.667/0001-91

LTDA inscrito no CNPJ/Mr N'
Habilirôda a parÚcipantê AS SISTEMAS CONSUI,TORIA PUBLICA

Habilitado

11rü4.i2024

14:05:t)0
[]ncllr"tdo vcnmdor' à ptrrtiriPàltc

CNpJ,THF N' ô3'32{i.S67lÚÜ0 l -31' no

.Às slSllEi\{AS ( it-tN§tJl.'rl1Rl

vrbr de Il$ 1.27.50ü.$0 (ctntü e

ià FUBl,I(lA L]'DÀ;ns(rito rr0

!'i*te r sÍtc ntil. quinhentos rtais)l)etbrado vtnr:etlor

nÂTÁilu]Rqv. !,í)Ttr iR$)DIitcr.§§ÂÇÂr]
t\tE,/t lrt'i (,(x,lP

Ir0ltr'Ii
ML]iEPI'F{}Rl{xcEt!()RC§P.r,'(iPF

09/04/2024 09:45:5958.380,00NÀONÀO
ASP AUTOMACAO SERVICOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA

02.288.268/0001-0.1

09/04/2024 76:45:5258.400,04SIM SIMPECN.IS SERVICE COMERCIO E

SERVICOS LTDA44.815.194/000 1-s9

DAT;\i tl{}RÀvÀ1,{)RCNI}Ji{]I}F()RS[RvA(:(']r.SEVEI{To
70/04/2024

10:00:17Item abertoInício

70t0u202{
10: l0:17Item encerrado

10/0412024

10:10:41Encerrada a fas de lances
Encerramento

1010412024

10:10:41
licitante --, exercesse seu direito delniciado prazo para que a

preferência.InÍcio

10to4t2024

10:10;42

nasdease preÍerênciaporte123/06n" AS peqUenoempresasLei assegura micr oempresasComplementar
considermdo-se situaçõesde enrpatadas aquelasde eul ( art.empate 44),direito preferênciacontrâtâções,

obtido aomelhoratéou PTCçOME EPP superioresas sejam iguaisporapresentadasem que Propostas
atendinretlton" Dando suprmtenciorada,legislaçãolances da2". LC I 2:l/06).dafinal dr. 44,fase (art.

CNP.I/MFiNCritoTDASEIT'E L'VICOSVICESÊR' COMERCIOlicitânte PACTUSconstÀtamos que
êxercero clllcÔ nrinutosde paraditantesao prazo194/00044.8r5. atende-59, da lei, seudelhe oPoÍunizado

seu direito de Preferência.

Classiticado

10t0412024

10:15:4?exercesse seu direito de preferência,

uma nova PrcPOSta no certame

E SERVICOS LTDA inscúto

a mesma desistido de ofenar
COMERCIOSERVICEa PACTUSdoEncerramento palaprazo que pl0ponente

teIdo194/0001,44.At5.CNPJ/MF110 N" -59,Desistência

Rua pe. José Laurindo, ]-24g - centro - ltatira-cE - cEP: 62.

CNPJ: í07.963.739/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436'1
720-OOO
,o44

email : prefeitura-itatira@hotma il.com

§§*pf s.|l* É ÊlrÉ§*lElts*,

ffi$§*mÀ

Encenamenlo

rIIrÍ§tIu tltiÊ rrrlL r,r

s;ir * §h!§lrrads,

DO(S) LTCITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(Es)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de abril de

dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio.

Rua Pe. José Laurindo, L249 - Centro - ltatira-cE - cEP: 62.720-000
CNPJ: 07.963,739/0001'48 Fone/Fax: (88) 3436-LO44

emai! : prefeitura-itatiratô hotmail.com

Encenamcnto

Enceramento do prazo para que a licitatrle --, exercesse seu

direito de preferência, tendo a mesma ofenado tuna nova Proposta

no certame no valor de RS 0,00, 0

10t04t2024

10:15:42

Pmposta areita
Proposta aceita para a participatrte ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE

INFORMATTCA LTDA inscrito no cNPJ/MF N.02.288.268/0001-M, no valor de R$ 58.380,00

(cinquenta e oito mil, trezentos e oitentâ r€ais)

t0t04/2024
11:21:52

Habilitado
Habilitada a participânt€ ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

inscrito no GNPJÂ{F N" 02.288.268/0001-0'í

lu04/202J
09:36:26

Drdiril<lu venctdor
f)eclaratlo verttedor a parli.ipdrlts ASP ÀUTOlrÀC.qO §LnVIUOS Ii PROf'{'';TOS ni:l

rNI.rolil*Lq'ITC..1L',lDA insrrito nc {;NP.}'hÜ'l\i" 0u.?$B,f0lr/0$01-04, n* riilor de IL§ 5ll.l}so,00

(cinqutnta e uito mil, lrurentús e oi(ertd reâis)

1.t.i02v203:l

l"l:05:06

Evenlo 0bservação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participarlte ÂS SISTEMAS CoNSULToRIA PUBLICA LfDA inscrito no

cNPJ/MF N" 63.320.667/000 1 -91
ú104t2074 LI:OS:OO

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA

LmA imcrito no CNPJ,{\4F N" 02.288.268/0001-04
1110412024 14105:07

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 1O10412024 A9:00:02

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando noss., cename referente ao Pregão Eletrônico n'

26O3.OL:2O24-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participaçâo. Denüo de insÉntes, o Sistema estará

abeno para lances.

PrêgoeiÍo(a) 10/04/2024 09:.16:19 bom dial inÍormamos que a disputa de lmces começara a panir das 10h.

Sistema 10/0412024 IO:OO:17 O lote 2 - LOTE 02 foi iniciâda.

Sis€ma 10t04/2O24 10:OO:17 O lote 1 - LoTE 01 foi iniciâda.

Sistem 101O412024 LA:LO:3S o lote 1 - LoTE 01 foi finalizada.

Sistema 101041 2024 lO:10:42
Eur atendiuento à Lei Coutplementar rf 123/06, está sendolhe oporutizado o prazo de cinto tuirtltos

para exercer seu direito de preferência para o lote 2 - LOTE 02.

Sistema 1010412024 10:75:42 O lote 2 - LOTE 02 foi finalizada.

Pregoeiro(a) 1010412024 75:57:17 BOA TARDEI DOCUMENTOS DE HABILITAÇ EM ANALISE, RESULTADO DIA 77/04/2024.

Pregoeiro(a) 71.I0412024 "14:35:28

Considerando a falta rle manifestaçâo imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

cÍêdenciado(s), registramos a preclusào temporal do diltito de recuÍso. Por oportuo, lembro que o

processo administrativo rcfelente a esse celtame licitatório está a disposição de todos na sede tlesE

entidade.

'::iii! rllBÍElIt llã ilrrilt9If,lL l,s

T§YIRÀ

MARIA

FRANCISCA

ANTONIO

EQUIPE DE

EQUIPE DE APOrO

ÀrrÉla faÍr r ütrlÊlnrlí*o,

CIRILO LIMA

EIRA PAULA

ARAGAO FILHO
EQUIPE DE APOIO

h
ARTAN. MAGN. 4 o.=*"AR vrANA

PREGOETRO(A)

Rua Pe. José Laurindo, L249 - Centro - ltatira-CE - CEP: 62.720,-00,0
CNPJ: ÍJ7.963.739/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436.LO44

email : prefeitura-itatira(ô hotmail.com